
  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 55   DEL  25-06-2020                Reg.Gen. n.200

Ufficio: VIGILI

Oggetto: Assunzione  a  tempo determinato di n° 3 Agenti di
P.L.  a tempo determinato dal 1° luglio 2020 al 15
settembre 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO:
che con l’arrivo della stagione estiva, che inizia dalla fine di Maggio si-
concretizza un notevolissimo incremento dell’attività operativa del Comando
con lo sviluppo di servizi di controllo del territorio anche in ore notturne mirati
alla sicurezza della cittadinanza ed un notevolissimo incremento delle attività di
Polizia Stradale;
che la pianta organica del personale prevede 5 unità nella Polizia Municipale;-
che attualmente il Comando Polizia Municipale opera con 5 unità di cui una a-
tempo parziale;
che, a fronte della riduzione di personale, vi è incremento del traffico su tutto il-
territorio comunale ed una sensibile domanda di controllo ai fini della sicurezza;
che occorre, ai fini della sicurezza stradale e della prevenzione legata alla-
riduzione dell’incidentalità, occorre porre in essere specifici servizi sul
territorio;
che occorre comunque far fronte ai normali servizi di vigilanza e controllo in un-
maggiore sviluppo orario che investa anche le ore serali e notturne;
che già allo stato, in relazione al numero di abitanti (ca 5.400) ed alla notevole-
ampiezza del territorio comunale, il personale in servizio nell'Area di Vigilanza
(un Comandante e tre agenti) é al di sotto del rapporto fissato dalla legge di
almeno una unità ogni 1.000 abitanti o frazione;
che è opportuno dover assicurare il servizio di Polizia Municipale con-
l’obiettivo specifico di intensificazione della presenza sul territorio del
personale di Polizia Municipale;
che l’assunzione di personale consente l’istituzione di terzo turno giornaliero-
fino a tarda notte e che, proprio in virtù dell’aumento di personale e di fascia
oraria di servizio, si è registrata nel periodo una notevolissima riduzione dei
reati contro il patrimonio;
che gli obiettivi sopra richiamati ed in particolare lo sviluppo sei servizi di cui al-
punto precedente necessitano di almeno 3 unità aggiuntive rispetto a quelle già

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 55 del 25-06-2020 - Pag. 1 - Comune di
Cupra Marittima



in sevizio anche per il raggiungimento di risultati almeno pari a quelli degli anni

trascorsi;
che lo scopo può essere raggiunto mediante l’assunzione di personale a tempo-
determinato di tre agenti dal 1 luglio 2020 al 15 settembre 2020;

RICHIAMATE:
la determinazione dell’Area Finanziaria n° 42/190 dell’8 giugno 2018 con la-

veniva approvata selezione pubblica  per la formazione di una graduatoria
finalizzata all'assunzione a tempo determinato per esigenze stagionali di Agenti di
Polizia Municipale;
la determinazione dell’Area Finanziaria n° 52/227 del 2 luglio 2018 con la quale-

sono stati recepiti i verbali della selezione per la formazione di una graduatoria
finalizzata all'assunzione a tempo determinato per esigenze stagionali di Agenti di
Polizia Municipale – area vigilanza -  (cat. C1);
la deliberazione della Giunta Municipale n° 81 del 22 giugno 2020 con la quale si-

autorizza l’assunzione di n° 3 agenti di P.L. dal 1° luglio 2020 al 15 settembre
2020;

CONSIDERATO che dei quattro candidati risultati idonei alla selezione
dell’anno 2018 nessuno ha manifestato la propria disponibilità all’incarico, due
SCOCCIA Sabrina e RECCHI Ilaria con esplicita rinuncia fatta pervenire a mezzo posta
elettronica, e due SCIPIONI Marco e FULVI Nicolas per non aver risposto entro le ore
10.00 di oggi 25 giugno 2019 alla richiesta di disponibilità inoltrata a mezzo posta
elettronica, si rende necessario attingere alla graduatoria della selezione dell’anno 2019;

RITENUTO quindi necessario procedere all’assunzione di 3 agenti per il periodo
1° Luglio  2020 al 15 settembre 2020 attingendo alla graduatoria risultante dalla prova
della selezione svoltasi in data 12 giugno 2019 che ha dato il seguente esito:

LANTERMO Mirko1°
LUCIANI Denis2°
GRISOSTOMI Eleonora3°
VANNICOLA FEDERICA4°
ROMITELLI Sara5°
ORIOLI Paola6°
DEL VICARIO Francesca7°
CESETTI Alessia8°
MARÈ Alex9°
CAPONETTI Nicolò10°

ATTESO che:
LANTERMO Mirko, nato ad Ancona il 24 giugno 1971 e residente a Fermo in

via Giovanni da Palestrina n° 134, che interpellato all’indirizzo di posta elettronica
certificata mirko@pec.lantermo.it ha rinunziato, per non aver risposto entro le ore 10.00
del 25 giugno 2020 a  mezzo posta elettronica all’indirizzo
comcupra@comune.cupra-marittima.ap.it;

LUCIANI Denis, nato ad Ascoli Piceno il 10 giugno 1993 e residente a Spinetoli
in via Gramsci n° 26 ha rinunziato all’incarico a mezzo posta elettronica
comcupra@comune.cupra-marittima.ap.it;

GRISOSTOMI Eleonora, nata a San Benedetto del Tronto il 15 luglio 1991 e
residente a Ripatransone in c.da San Rustico n° 7 ha rinunziato all’incarico a mezzo
posta elettronica comcupra@comune.cupra-marittima.ap.it;

VANNICOLA Federica, nata a Sant’Elpidio a Mare il 28 luglio 1986 e residente
a Montegiorgio in via Faleriense Ovest n° 27, che interpellata all’indirizzo di posta
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 55 del 25-06-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima

mailto:mirko@pec.lantermo.it


elettronica certificata fede_vanni@pec.it ha rinunziato all’incarico a mezzo posta

elettronica comcupra@comune.cupra-marittima.ap.it;;
ROMITELLI Sara, nata a Macerata il 23 giugno 1984 e residente a

Montegranaro in via L. da Vinci n° 23 che interpellata all’indirizzo di posta elettronica
certificata sararomitelli84@postecert.it ha rinunziato all’incarico a mezzo posta
elettronica comcupra@comune.cupra-marittima.ap.it;;

ORIOLI Paola, nata a Civitanova Marche il 7 settembre 1985 e residente a
Fermo via Tiro a Segno n° 62 si è resa disponibile per l’incarico;

DEL VICARIO Francesca, nata a Sant’Elpidio a Mare il 1° settembre 1980 ed
ivi residente in via Lombardia 220 si è resa disponibile per l’incarico;

CESETTI Alessia, nata a Macerata il 9 febbraio 1981 e residente a Sant’Elpidio
a Mare in via L. Ariosto n° 94 si è resa disponibile per l’incarico;

PRESO ATTO che, allo scopo, la stessa Amministrazione Comunale ha già
previsto nel bilancio 2019 somme per l’assunzione a tempo determinato di personale
per la Polizia Municipale;

VISTO l’articolo 64, comma 1 del vigente Regolamento Comunale
sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione di n° 3 agenti di Polizia
Municipale risultato disponibili a tempo pieno e determinato attingendo alla su citata
graduatoria per il periodo 1° luglio 2020 – 15 settembre 2020;

CONSIDERATO che si procederà all’assunzione dei primi 3 candidati
nell’ordine di graduatoria che accetteranno l’incarico, 1° luglio 2020 al 15
settembre2020;

PRESO ATTO che, allo scopo, la stessa Amministrazione Comunale ha già
previsto nel bilancio 2020 somme per l’assunzione a tempo determinato di personale
per la Polizia Municipale;

VISTO l’articolo 64, comma 1 del vigente Regolamento Comunale
sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

RILEVATO che l’assunzione determinata con il presente atto risulta in linea
con quanto disposto dalla vigente normativa in materia;

CONSIDERATO che al posto oggetto di assunzione è attribuita la categoria
professionale “C1” del vigente CCNL 21 Maggio 2018, disciplinante l’ordinamento
professionale del personale dipendente e successivi adeguamenti contrattuali;

VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il CCNL 21 Maggio 2018;

VISTO il D.Lgs.  267/2000;

D E T E R M I N A

di approvare quanto riportato in narrativa quale parte integrante e sostanziale del-

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 55 del 25-06-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima

mailto:sararomitelli84@postecert.it


presente atto;

di assumere, a tempo determinato e per esigenze eccezionali presso questo-
Comune:

 dal 1° luglio 2020 e fino al 15 settembre 2020,:
ORIOLI Paola, nata a Civitanova Marche il 7 settembre 1985 e residente a Fermo-
via Tiro a Segno n° 62;
DEL VICARIO Francesca, nata a Sant’Elpidio a Mare il 1° settembre 1980 ed ivi-
residente in via Lombardia 22;
CESETTI Alessia, nata a Macerata il 9 febbraio 1981 e residente a Sant’Elpidio a-
Mare in via L. Ariosto n° 94;

L’assunzione avviene con il trattamento economico pari a quello iniziale
tabellare, previsto dal vigente contratto nazionale per i dipendenti degli EE.LL., per
gli agenti di Polizia Municipale- cat. "C", posizione economica "C.1", oltre
indennità e accessori come per legge, al lordo delle ritenute erariali e previdenziali;

di impegnare la spesa necessaria per il trattamento economico, oneri riflessi ed-
Irap sui capitoli 232, 232/1 e 40/5 del  bilancio di esercizio;

di dare atto che i contratti individuali di lavoro saranno sottoscritti per il-
Comune di Cupra Marittima dal Funzionario Responsabile dell’Ufficio
Personale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 55 del 25-06-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 29-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 29-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  03-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 55 del 25-06-2020 - Pag. 5 - Comune di
Cupra Marittima


